

# Życiorys

Jęz Bolesław Graciuński z ojca Przesława  
 Graciuńskiego i matki Heleny Graciuńskiej z domu  
 Wierbowska urodzonym 15 października 1930  
 w Ruszkowie gm. Jotyński pow. Lidzbarski.  
 Do młodszego rodu zięcia wyjechał w 1950 w granice  
 rodzinnym. Po ukończeniu średniej lat podjął  
 naukę w szkole podstawowej w Jotyńsku.  
 W okresie okupacji pracował w gospodarstwie  
 rolnym w Ruszkowie. Jako młody chłopiec interesował  
 się działalnością młodzieży komunistycznej.  
 Potem zaczął pomagać w pracy z żołnierzami  
 Narodowego Zjednoczenia Wojskowego.  
 W lutym 1947 odwiedził ziołowiec przyjeździ.  
 Przyjeździł do Przemysła Grabowski ps. "Dec"  
 komendant gminy Janiszewo, obecny był mianem  
 Kozłowski ps. "Kukulkan" do wojska 3-ciej  
 kompanii szturmowej Batalionu "Soma",  
 którego dowódcą był Albion Szymczak ps. "Szydło"  
 Narodowego Zjednoczenia Wojskowego oraz Tadeusz  
 "Kuwach" ps. "Mrowka" zamieszkały w Ciurumie.  
 Po zlokalizowaniu przyjeździ ps. "Precineli"  
 zostatem przydzielony jako łącznik do rodziny  
 2-giej kompanii Przesława Fabianka ps. "Lea"  
 Będąc łącznikiem dostarczałem żołnierzom NW  
 informacje o działalności komunistycznej najbliższego

138 Środowiska, o rękach funkcjonariusza UB, MO oraz  
wojskach KBW. Niewytem praktyki i wlotu wydawane  
przez władzę komunistyczną.

Wiele razy wyznaczany byłem przez B. Grabowskiego ps "Dec"  
over "Pilotka" do patrolewania w czasie ścisłego  
odroczenia żołnierskiego Narodowego Zjednoczenia Wojskowego.

Moje kontakty i współpraca z żoniarzami KBW  
koniec są ściślejsz "Pilotka" koniec 1950.

Zaczynam, i nigdy się nie ukończył.

10 listopada 1950 zostaje powołany do odbycia  
zesadniają służby wojskowej do Ełku. W 1952 w lutym  
zostaje skierowany do młodej oficerskiej wojski Państwowej.

W grudniu 1952 koniec młodej i pracę w Biskupcu

Remeltin, Olsztynie, Lidzbarku Warmińskim i Sierpcu.

W 1972 w maju 42 lata zostaje zwolniony z wojska.

Mój kierunek wojskowy podpunkt opieki w Karpie Górczycy.

Do miejsca do cywila podjętem pracę w charakterze nauczyciela

w Szepolu Słob. Zawodowca w Sierpcu, gdzie przepracowałem

22 lata do czerwca 1993. Obecnie jestem na

emeryturze i mieszka w [REDACTED]

J. Prudański